quiere decir que en la medida que haya mayores normas
de transparencia, de control, a los gobernadores les
vayamos dando más atribuciones y más recursos ... "

Presidente electo José Antonio Kast

Sobre rol de los delegados presidenciales durante su mandato

Valdivia cumple 434 años

Cuatrocientos treinta y cuatro años

desde su fundación, cumple hoy la
ciudad de Santa María la Blanca de
Valdivia. La fecha será celebrada
con diversos festejos, que comien-

zan hoy y se extenderán hasta el sá-
bado 22 de febrero con la realiza-
ción del corso y la tradicional "No-